INDICAÇÃO Nº 00309/2011
Solicita a notificação, nos termos da Lei Municipal nº 1.869/1990, do proprietário do imóvel localizado na Rua Santana, vizinho ao nº 398, para que o mesmo proceda à construção de muro e a limpeza de seu imóvel.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, a notificação, nos termos da Lei Municipal nº 1.869/1990 (cópia anexa), do proprietário do imóvel localizado na Rua Santana, vizinho ao nº 398, para que o mesmo proceda à construção de muro e a limpeza de seu imóvel.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo impedir a deposição de lixo que vem ocorrendo no local, fato que pode gerar sérios transtornos à população em virtude da proliferação de animais nocivos à saúde pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de março de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01580/2011
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/03/2011

Secretário